FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL – FUMAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2020

EDITAL nº 10, de 14 de JANEIRO de 2022

CLASSIFICAÇÃO FINAL

ATENDENTE DE SERVIÇO FUNERÁRIO

ANALISTA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO

ENGENHEIRO

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, nos termos do Processo FUMAS nº 585-
8/2019, por meio da Comissão Especial devidamente constituída pelo Ato Normativo nº 99, de 08 de
agosto de 2019, alterado pelo Ato Normativo nº 114, de 04 de novembro de 2020, encarregada de
fiscalizar a realização de Concurso Público nº 02/2020, divulga o RESULTADO definitivo da
CLASSIFICAÇÃO FINAL dos CANDIDATOS APROVADOS no CONCURSO PÚBLICO para os cargos de
ATENDENTE DE SERVIÇO FUNERÁRIO, ANALISTA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO e
ENGENHEIRO, sendo uma lista geral e outra lista especial (candidatos negros), em ordem de
classificação, já analisados todos os recursos e já atribuídos os critérios de desempate nos termos
do disposto no  item 12.2.3 do Edital do Concurso, conforme segue:

FAZ SABER AINDA que em atendimento à Lei Municipal nº 4.420 de 20 de setembro de 1994, não
houve candidatos aprovados na condição de portadores de necessidades especiais (PcD - Pessoas
com Deficiência).

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTA GERAL

ATENDENTE DE SERVIÇO FUNERÁRIO

INSCRIÇÃO NOME NASC. LP MA CG CE NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

1706 LUCAS
FERNANDO
RODRIGUES

26/11/1997 25 4 25 39 93 1º Aprovado

1950 GERALDO
LUIZ

NASTARO
SANT ANNA

14/12/1972 22,5 4 20 42 88,5 2º Excedente

869 VINÍCIUS
RAFAEL

CARDOSO
BARBOSA

DOS SANTOS

25/09/1991 22,5 4 22,5 39 88 3º Excedente

493 LUIZ RAFAEL
CARBONIERI
PUPIM SILVA

10/03/1989 22,5 4 22,5 36 85 4º Excedente

1280 GUILHERME
ANSANI
BASSO

27/11/1998 17,5 5 22,5 36 81 5º Excedente

352 RAUL
ANTONIO

01/05/1992 17,5 3 22,5 36 79 6º Excedente

765 CÉSAR
AUGUSTO

MANTOVANI

21/09/1983 22,5 3 22,5 30 78 7º Excedente

1978 JULIANA DE
GENARO

24/05/1988 20 4 17,5 36 77,5 8º Excedente

1812 ALEXANDRE
TEIXEIRA

24/03/1973 20 4 20 33 77 9º Excedente

698 INGRID
CRISTINA

VOGEL DIAS

15/07/1985 20 4 20 33 77 10º Excedente

1613 MONICA
MOREIRA

PINTO

07/08/1989 22,5 4 20 30 76,5 11º Excedente

1966 EMERSON
CHAVES

BERNARDINO

11/06/1989 17,5 4 20 33 74,5 12º Excedente

1579 SILAS DANIEL
TIETRE DOS

DOS SANTOS

29/12/1991 20 4 17,5 33 74,5 13º Excedente

1552 LUCIANA
PEREIRA DA

SILVA

20/01/1989 22,5 2 22,5 24 71 14º Excedente

709 ROSEMEIRE
APARECIDA
RODRIGUES

01/09/1974 20 1 22,5 27 70,5 15º Excedente

1228 ANA
CRISTINA
MENDES

07/05/1972 12,5 4 20 33 69,5 16º Excedente

284 ÉRICA LIMA
MIGOTTO

01/10/1989 20 2 17,5 30 69,5 17º Excedente

1340 LEANDRO
BOERIZ

17/06/1981 20 3 12,5 33 68,5 18º Excedente

379 MARCIA
NUNES

KOBATA VANI

14/01/1975 20 3 15 30 68 19º Excedente

1542 JOÃO VITOR
TREVIZAN

14/10/1989 17,5 3 17,5 30 68 20º Excedente

1690 ELIEL DA
SILVA

CORREA

17/05/1994 17,5 5 15 30 67,5 21º Excedente

633 MATHEUS
ALVES
SOUZA

06/11/1997 15 5 20 27 67 22º Excedente

631 NICOLE DE
SOUZA
LALAU

20/03/1998 20 3 20 24 67 23º Excedente

1640 VAGNER
MARCELO
SANTANA

04/12/1980 15 4 17,5 30 66,5 24º Excedente

808 LEANDRO
VINÍCIUS
GOMES

04/08/2001 12,5 4 22,5 27 66 25º Excedente

1483 ROSÂNGELA
APARECIDA
CARRASCOS

A ALVES

21/09/1970 20 1 20 24 65 26º Excedente

458 GISLAINE
CRISTINA
BISPO DA

SILVA

23/07/1985 15 3 22,5 24 64,5 27º Excedente

2023 JULIO CESAR
GOMES
ROVERI

26/02/1985 17,5 4 15 27 63,5 28º Excedente

1916 LUCIENE  NO
NATO SILVA

18/08/1973 17,5 2 20 24 63,5 29º Excedente

693 LEONARDO
AUGUSTO
CREPALDI

GONÇALVES
SILVA

24/11/1982 12,5 1 22,5 27 63 30º Excedente

1083 MICHELE
REGIANE
MARTINS

FURZATTO

19/08/1985 17,5 1 17,5 27 63 31º Excedente

1135 AMANDA
MARIA LIMA

GOES

19/12/2000 17,5 3 15 27 62,5 32º Excedente

1926 ALEX NEI
CAROLLA

15/08/1975 20 4 17,5 21 62,5 33º Excedente

832 MARCIA
MARIA

GONÇALVES
BIAR

FERREIRA

30/03/1975 7,5 2 22,5 30 62 34º Excedente

1933 ARIANA
RIBEIRO

SEGATTO
ARRUDA

30/01/1985 10 2 20 30 62 35º Excedente

1607 DANIEL
REDLING

ANNUNCIATO

31/07/1977 17,5 3 17,5 24 62 36º Excedente

1705 MARCELA DE
JESUS BRITO

25/05/1981 15 1 25 21 62 37º Excedente

816 MARCOS
JOSÉ PIVA

17/08/1969 17,5 2 15 27 61,5 38º Excedente

186 MARIANA
RODRIGUES

E SILVA

17/09/2001 12,5 3 12,5 33 61 39º Excedente

1068 EDILENE DE
FATIMA
LOPES

FRANCO

20/12/1973 17,5 2 17,5 24 61 40º Excedente

1209 SIDNEI LUIZ
DA SILVA
JÚNIOR

30/12/2003 20 5 15 21 61 41º Excedente

1938 ENY PEREIRA
BATISTA

06/04/1983 17,5 3 10 30 60,5 42º Excedente

206 ALESON
BARATINHA
COUTINHO

08/05/1990 12,5 3 15 30 60,5 43º Excedente

679 GUILHERME
FAVERO
SOARES

28/01/1986 20 1 12,5 27 60,5 44º Excedente

841 THATIANE
SOUZA
FRAGA

BARBOSA
GUIDO

27/06/1989 20 2 17,5 21 60,5 45º Excedente

354 TAMIRES
APARECIDA

PRADO

26/06/1993 15 3 15 27 60 46º Excedente

330 FELIPE
ADRIANO
SANTOS

26/10/1997 17,5 3 12,5 27 60 47º Excedente

338 TAILONE
MARTINS
SILVEIRA

30/10/1993 17,5 4 17,5 21 60 48º Excedente

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTA NEGROS

ATENDENTE DE SERVIÇO FUNERÁRIO

INSCRIÇÃO NOME NASC. LP MA CG CE NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

1933 ARIANA
RIBEIRO

SEGATTO
ARRUDA

30/01/1985 10 2 20 30 62 1º Excedente

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTA GERAL

ANALISTA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO

INSCRIÇÃO NOME NASC. LP MA CG CE PT NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

992 WALDIR LUIZ
LINZMEYER

JUNIOR

09/03/1988 16 4 10 54 2 86 1º Aprovado

1527 JOSÉ
FERNANDO
MOREIRA

01/12/1987 16 6 6 57 - 85 2º Excedente

1791 LUIZ
GUSTAVO
CESÁRIO

04/11/1988 18 6 8 51 2 85 3º Excedente

1998 NATALIA
TEODORO DA

SILVA

25/12/1983 18 6 10 51 - 85 4º Excedente

665 ROGERIO
SOUSA

DANTAS

27/02/1979 16 6 6 54 2 84 5º Excedente

1498 GUILHERME
MOMMA

RACY
ABDALLA

02/04/1993 14 8 8 51 2 83 6º Excedente

227 REGIS SEIDI
ISOMURA

06/11/1979 16 6 6 51 2 81 7º Excedente

951 CARINE DE
SOUSA

FAGUNDES

09/12/1994 16 6 6 51 2 81 8º Excedente

901 PAULO
EDUARDO

CAPOBIANCO
GALVÃO

16/10/1995 14 10 6 51 - 81 9º Excedente

1010 CAIO VICTOR
NASCIMENTO

19/09/1995 12 6 8 54 - 80 10º Excedente

1477 MAIARA
TÁSSIA

THOMAZINE
DE OLIVEIRA

05/04/1984 12 6 8 51 - 77 11º Excedente

1554 CARLOS
ALBERTO

GREGIO DE
OLIVEIRA

28/06/1977 12 6 10 48 - 76 12º Excedente

1996 JOÃO PEDRO
ZAMONER

MARQUES DE
SOUSA

24/02/1993 12 6 6 48 2 74 13º Excedente

706 RENATO
TOLEDO
VASCO

01/08/1973 16 2 6 48 - 72 14º Excedente

1414 ARNALDO
ROGÉRIO

REGATIERI

13/08/1971 10 4 6 51 - 71 15º Excedente

989 ALEX
ESTEVES

16/02/1978 6 6 6 51 - 69 16º Excedente

894 FERNANDO
RIBEIRO

SANTANA

16/09/1981 10 6 4 48 - 68 17º Excedente

943 ALINE DO
NASCIMENTO

SILVA

23/11/1979 6 4 6 51 0 67 18º Excedente

1377 EDIANE LIMA
DOS SANTOS

11/11/1983 10 4 2 51 0 67 19º Excedente

1472 DANIEL
TADEU

RODRIGUES
BUENO

08/12/1983 6 8 8 45 - 67 20º Excedente

1154 MOISÉS
FIÚZA

GARCEZ
JUNIOR

08/01/1985 12 6 6 42 - 66 21º Excedente

1601 ALEXANDRE
LUIZ SETE

INACIO

08/06/1983 12 6 8 39 - 65 22º Excedente

1115 EDMILSON
CASAGRAND

E RICCA

03/06/1977 12 2 10 36 5 65 23º Excedente

1908 TAMIRES
SILVA

MENEZES
BRAGION

19/10/1988 2 6 4 51 - 63 24º Excedente

1715 RICK RENAN
CARDOSO
BEZERRA

15/12/1988 10 6 8 39 - 63 25º Excedente

1150 VALERIA
ALBINO

PEREIRA
GOMES

09/01/1983 6 4 8 42 2 62 26º Excedente

1099 VICTOR
PADILHA

LEOPARDI

14/06/1989 10 8 8 36 - 62 27º Excedente

938 EVERTON
MUNIZ

09/11/1988 10 6 6 39 - 61 28º Excedente

344 GABRIEL
GIMENES

LEME

11/05/1990 6 8 8 39 - 61 29º Excedente

583 ANGELITA
BORTOLOTTI

20/02/1984 10 10 8 33 - 61 30º Excedente

699 JACINTO
ANTONIO
CAUMO

03/11/1972 6 4 8 42 - 60 31º Excedente

624 ADRIANE
COELHO DE

MORAIS
BARDUCO

16/08/1974 6 6 6 42 - 60 32º Excedente

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTA NEGROS

ANALISTA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO

INSCRIÇÃO NOME NASC. LP MA CG CE PT NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

1377 EDIANE LIMA
DOS SANTOS

11/11/1983 10 4 2 51 0 67 1º Excedente

1154 MOISÉS
FIÚZA

GARCEZ
JUNIOR

08/01/1985 12 6 6 42 - 66 2º Excedente

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTA GERAL

ENGENHEIRO

INSCRIÇÃO NOME NASC. LP MA CG CE PT NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

1339 ADRIANO
DOUGLAS

GIRARDELLO

23/11/1987 8 8 4 66 2 88 1º Aprovado

1319 LOUIS FILLIPI
DE OLIVEIRA
MAGALHAES

23/03/1991 6 8 4 66 3 87 2º Excedente

1782 RODRIGO
BORGES

NASCIMENTO
GUEDES

24/11/1992 8 10 4 63 2 87 3º Excedente

149 EVANDRO
ROSSI

DASAMBIAGI
O

28/11/1958 6 10 5 60 5 86 4º Excedente

1453 NEILA
SALETE
BOLZAN

30/03/1990 6 8 4 66 2 86 5º Excedente

1556 ANDRÉ
VINÍCIUS
OSSAMU

MATSUSHITA

12/10/1985 8 10 5 60 2 85 6º Excedente

664 BIANCA
LOPES DE
OLIVEIRA

06/06/1985 6 10 4 63 - 83 7º Excedente

1551 WILLIAM
MANZIONE
CORRÊA

22/11/1980 8 10 4 60 - 82 8º Excedente

1407 TIAGO
ANDRÉ

GROMANN

10/03/1986 6 8 4 63 - 81 9º Excedente

70 VALÉRIA
CRISTINA
ROCHA

FERREIRA

20/07/1992 6 8 4 63 - 81 10º Excedente

1324 FABIO
CASSARO

GONÇALVES

30/03/1984 6 8 4 60 2 80 11º Excedente

1205 RAFAEL
SIGRIST
PONTES
MARTINS

05/05/1990 6 8 5 60 - 79 12º Excedente

1693 ALESSANDRA
KIYOKO DA

ROSA

26/10/1985 8 10 5 51 5 79 13º Excedente

1514 JOSE
RAFAEL

21/01/1992 4 10 4 60 - 78 14º Excedente

SCHIEZARI
RU BARNABE

443 FRANCIOLI
SITA NUNES

28/10/1981 8 10 4 54 2 78 15º Excedente

694 ISABELA
TAVARES

DIAS

23/09/1997 6 8 3 60 - 77 16º Excedente

433 SILVIO
ROGÉRIO
FRANCO
CARAÇA

19/09/1983 6 8 4 57 2 77 17º Excedente

1769 FLÁVIO
VÍTOR

CARRILHO
BRITTO

03/02/1992 6 10 4 57 - 77 18º Excedente

1633 OLIVAR
CESAR
ACORCI

18/03/1971 4 8 4 60 - 76 19º Excedente

1698 FÁBIO DE
MIRANDA
RAMOS

20/04/1982 4 8 4 60 - 76 20º Excedente

1577 SIDNEI
ROBERTO DE

PAULA E
SILVA

14/08/1968 4 10 4 57 - 75 21º Excedente

1475 BARBARA
CESAR

MARTINS

06/04/1990 6 10 4 54 - 74 22º Excedente

1784 ALESSANDR
O INACIO DA

SILVA

09/10/1984 6 6 4 57 - 73 23º Excedente

940 EDIMILSON
BATISTA DE
CARVALHO

25/06/1965 4 10 3 54 2 73 24º Excedente

871 DECIO LUIZ
BATTISTONI

FILHO

23/05/1981 4 10 5 54 - 73 25º Excedente

513 MARIA
AMELIA

FIORESE
MACHADO

NETTO

22/10/1974 6 10 4 51 2 73 26º Excedente

538 ALCYON
GENESIO

MACHADO
NETO

06/09/1981 6 8 4 54 - 72 27º Excedente

1301 FELLIPE
MEZZALIRA

BETELLI

05/12/1989 4 10 4 54 - 72 28º Excedente

1444 ALEXANDRE
LOPES

SILVERIO DE
SOUZA LUNA

31/03/1989 2 8 4 57 - 71 29º Excedente

1694 JOÃO
MARCOS

FERREIRA
AMARAL

04/09/1996 4 6 4 57 - 71 30º Excedente

589 FERNANDA
SOUZA

CARVALHO

06/10/1981 6 6 5 51 3 71 31º Excedente

1771 ANTONIO
LUIZ  CARMO

SANTOS

09/03/1970 6 10 4 51 - 71 32º Excedente

1525 ALEXANDRE
BERTI

27/07/1985 8 8 4 51 - 71 33º Excedente

1309 FABIO DE
MELO

SOTELO

02/09/1989 6 10 4 51 - 71 34º Excedente

960 ALLAN
PIERRE
RIBEIRO

24/12/1990 6 10 4 51 - 71 35º Excedente

2000 RODRIGO DO
PRADO

MACHADO

05/02/1981 2 10 4 54 - 70 36º Excedente

1203 RENATO
APARECIDO

ALVES
RATUCHINES
KI BATISTA

18/04/1986 2 6 5 54 2 69 37º Excedente

1594 PAULO
RICARDO
PAVAO

26/08/1974 2 8 5 54 - 69 38º Excedente

1562 JADER
FRANK

BRITTO DA

27/06/1987 4 8 3 54 - 69 39º Excedente

SILVA

1053 WILTON JOSÉ
MORAES

PINTO

26/10/1976 4 6 4 54 - 68 40º Excedente

1023 CÍNTIA DE
GOUVEIA
BECARI

13/10/1987 6 4 4 54 - 68 41º Excedente

102 ALESSANDR
O MENDONÇA

08/02/1977 4 8 5 51 - 68 42º Excedente

723 TANIA MARA
CORDEIRO

SANTOS
RODRIGUES

16/03/1977 4 10 3 51 - 68 43º Excedente

1216 TAÍS SIGRIST
PONTES
MARTINS

30/12/1995 8 10 5 45 - 68 44º Excedente

1093 SABRINA
RODRIGUES
GONÇALVES

GARCIA
SCARELLI

14/12/1978 4 6 3 54 - 67 45º Excedente

1292 EDUARDO DE
ARAUJO

CARVALHO

20/03/1970 2 10 4 51 - 67 46º Excedente

929 ALAN DEL
ROSSO

22/10/1976 6 6 4 51 - 67 47º Excedente

2014 RODRIGO
PERO

OCCHIPINTI

02/09/1981 6 8 5 48 - 67 48º Excedente

1747 DENNIS
NASCIMENTO
NEPOMUCEN

O

04/01/1974 6 10 4 45 2 67 49º Excedente

1421 RENATO
AUGUSTO

ROSA

29/03/1991 2 6 4 54 - 66 50º Excedente

641 PEDRO SALIM
NETO

26/07/1971 6 8 4 48 - 66 51º Excedente

1744 DANIEL
BORGES

NOGUEIRA

13/12/1987 6 8 4 48 - 66 52º Excedente

1001 CAÍQUE
JONATHAN

CABRAL

23/10/1992 6 4 4 51 - 65 53º Excedente

1200 SAVIO
OLIVEIRA
PINHEIRO

04/03/1996 6 4 4 51 - 65 54º Excedente

1897 PAULINO DE
ALMEIDA
JUNIOR

07/01/1997 8 4 5 48 - 65 55º Excedente

1951 MARCOS
KOOKI JOUTI

21/06/1969 6 10 4 45 - 65 56º Excedente

311 LAIS
CRISTINA
BRANDÃO

24/02/1993 6 10 4 45 - 65 57º Excedente

298 RICARDO DE
OLIVEIRA
BONFIM

07/01/1970 4 4 3 51 2 64 58º Excedente

1439 EDÉLCIO
ZOMIGNANI

13/11/1966 4 4 5 51 - 64 59º Excedente

1081 IVAN
XIMENES DO

PRADO

07/03/1985 2 8 3 51 - 64 60º Excedente

112 YEDA
APARECIDA

DA SILVA
SOUZA

26/06/1995 4 6 3 51 - 64 61º Excedente

1469 SUZIMEIRE
BOTON
BARDI

12/02/1971 4 8 4 48 - 64 62º Excedente

306 ROBSON
BERNARDI

26/03/1978 6 6 4 48 - 64 63º Excedente

923 MARCIO
ROBERTO
PINTO DE
OLIVEIRA

01/03/1979 6 6 4 48 - 64 64º Excedente

1276 PAMELA
CRISTINA

DONÁ

23/01/1988 6 6 4 48 - 64 65º Excedente

BAFONI

1841 ALEXANDRE
PICCIANO

17/11/1977 4 10 5 45 - 64 66º Excedente

1531 GERIEL
BALBINO DE

ALENCAR

06/08/1991 4 4 4 51 - 63 67º Excedente

1942 CRISTIANO
MARCUS DE

OLIVEIRA

09/06/1977 6 8 4 45 - 63 68º Excedente

1426 ALEX DEL
ROSSO

01/08/1978 8 6 4 45 - 63 69º Excedente

1067 ANDERSON
BATISTA DA
SILVA LUZ

23/05/1995 4 10 4 45 - 63 70º Excedente

1664 LUIZ FELIPE
PAGNOSSIM

05/02/1954 4 8 5 45 - 62 71º Excedente

1959 EVERSON DA
COSTA

CABRAL

20/02/1958 4 6 4 48 - 62 72º Excedente

1494 FERNANDA
OLIVEIRA

BRITO

01/05/1989 2 6 3 51 - 62 73º Excedente

1137 THIAGO
CRISOSTOMO

FARES

17/07/1989 6 4 4 48 - 62 74º Excedente

1353 YURI
WAGNER
MOREIRA

21/07/1987 6 10 4 42 - 62 75º Excedente

32 ALESSANDR
O BERNARDO

PORTUGAL

18/09/1985 2 4 4 51 - 61 76º Excedente

1873 EMERSON
VALENTIM

VILAÇA

29/01/1979 4 6 3 48 - 61 77º Excedente

1026 FERNANDA
RICCI

29/03/1982 6 4 3 48 - 61 78º Excedente

17 MATHEUS
ATHILA DE
OLIVEIRA

19/09/1994 4 8 4 45 - 61 79º Excedente

1898 JOÃO PEDRO
DA VEIGA
PACHECO

NETO

03/07/1967 4 10 5 42 - 61 80º Excedente

1230 TATIANE
FERNANDA
FONSECA

08/11/1989 2 4 3 51 - 60 81º Excedente

983 RODRIGO
ARAUJO

26/06/1991 4 4 4 48 - 60 82º Excedente

1767 GUILHERME
MABUTI

PEREIRA

19/01/1993 4 4 4 48 - 60 83º Excedente

1735 SUELI
KITAGAKI

29/08/1966 6 8 4 42 - 60 84º Excedente

1707 FERNANDA
APARECIDA

RASCIO
SILVA

19/07/1984 6 8 4 42 - 60 85º Excedente

1684 RENAN
CONTARIN
DA SILVA

05/09/1992 6 8 4 42 - 60 86º Excedente

1880 DANILO
MANTOVANI
DE SOUZA

02/09/1993 8 6 4 42 - 60 87º Excedente

CLASSIFICAÇÃO FINAL - LISTA NEGROS

ENGENHEIRO

INSCRIÇÃO NOME NASC. LP MA CG CE PT NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

589 FERNANDA
SOUZA

CARVALHO

06/10/1981 6 6 5 51 3 71 1º Excedente

1747 DENNIS
NASCIMENTO
NEPOMUCEN

O

04/01/1974 6 10 4 45 2 67 2º Excedente

1494 FERNANDA
OLIVEIRA

BRITO

01/05/1989 2 6 3 51 - 62 3º Excedente

1684 RENAN
CONTARIN
DA SILVA

05/09/1992 6 8 4 42 - 60 4º Excedente

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Jundiaí, 14 de janeiro de 2022.

Rubens Mussatto Junior
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público

José Galvão Braga Campos
Superintendente

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI
IUDS - Instituto Universal de Desenvolvimento Social